
06.02.2020.

Gatavojoties plānošanas periodam 
pēc 2020.gada

4. pielikums 06.02.2020. sēdes protokolam



• 2020.gada februāris: sekojošu dokumentu neformāla iesniegšana:
• Situācijas analīze;
• Stipro, vājo pušu, kā arī iespēju un draudu (turpmāk – SVID) analīze;
• Vajadzību novērtējums;
• Nosacījumu sistēma.

• 2020.gada augusts: sekojošo dokumentu neformāla iesniegšana:
• Intervences loģika;
• Intervenču apraksti;
• Indikatori;

• 2020.gada oktobris: neformāla KLP SP iesniegšana;

• 2020.gada decembris: oficiāla KLP SP iesniegšana (atkarīgs no ES regulējuma 
pieņemšanas).

Laika grafiks KLP stratēģiskā plāna izstrādei



1. Palielināt pievienoto vērtību, sadarbojoties 
un ražojot konkurētspējīgu produktu vietējam 
un eksporta tirgiem;

2. Kāpināt lauku mājsaimniecību ieņēmumus 
līdz vidējiem valstī;

3. Zināšanās balstītu uzņēmējspēju 
veicināšana, sekmējot inovāciju un zinātnes 
rezultātu ieviešanu praksē;

4. Plaukstoši lauku apvidi, veicinot 
ekonomisko aktivitāti, nodrošinot 
infrastruktūru un saglabājot apdzīvotību;

5. Katra saimniecība, efektīvi izmantojot 
resursus, iegulda bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanā un klimata pārmaiņu 
mazināšanā;

6. Droša un kvalitatīva vietējā pārtika, kas 
pieejama ikvienam patērētājam;

1.1. Pievienotās vērtības pieaugums (miljrd.EUR); 
1.2. Eksporta vērtības pieaugums (miljrd.EUR), 
1.3. Realizētā produkcija caur kooperāciju (milj. EUR);
2. «Nabadzīgāko» lauku mājsaimniecību rīcībā esošo ienākumu 
pieaugums pret vidējiem valstī; 

3.1. Apmācīto īpatsvars,

3.2. Pievienotās vērtības pieauguma straujums dinamikā;

4.1. Nodarbināto skaita saglabāšana lauku teritorijā,

4.2. Tirgus sektora uzņēmumu skaita saglabāšana lauku 
teritorijā, 

4.3. Lauku/pilsētu iedzīvotāju skaita proporcijas saglabāšana;

5.1. SEG emisijas pret pievienoto vērtību,

5.2. Lauku saimniecību īpatsvars, kas iesaistās klimata/vides 
atbalsta shēmās;

6.1. Lauku saimniecību un uzņēmumu īpatsvars, kas iesaistās 
nacionālajās un ES kvalitātes shēmās, bioloģiskās 
lauksaimniecības pasākumā un dzīvnieku labturības pasākumā, 
«integrētās augu audzēšanas» shēmā.

Uz ko ejam?

Latvijas stratēģiskie uzstādījumi 2021.-2027. periodam:
KUR VĒLAMIES BŪT PĒC 7 GADIEM?



Tematiskās darba grupas – 3.diskusiju cikls  
(par priekšlikumiem intervencēm, to nosacījumiem, indikatīvo finansējumu)

Tematiskās darba grupas nosaukums Datums

1 Lauku telpa, t.sk., ZPI, mājražotāji 25.02.2020.

2 Tiešmaksājumi, t.sk., jaunie lauksaimnieki 26.02.2020.

3 Jaunie lauksaimnieki -

4 Investīcijas, t.sk., jaunie lauksaimnieki, pārtika 03.03.2020.

5 Pārtika -

6 Kooperācija, risku pārvaldības 06.04.2020.

7 Zināšanas, Konsultācijas, Sadarbība 24.03.2020.

8 Vide un klimats, t.sk., ekoshēmas, agrovide, meža kopšana un Natura 31.03.2020.

9 Bioloģiskā lauksaimniecība un integrētā augu audzēšana 07.04.2020.


